



## PROTOKOLL

fra møte i Snåsa menighetsråd 18.2.2021 i Soknestuggu kl. 19.00 – 22.40.

### Til stede:

Faste medlemmer: Morten Hernes, Åsa Tørring, Inga Almås Sørhøy, Siv Anita Aasum, Marja Leena Jåma  
Soknepresten: John Gunnar Krogstad  
Kommunens repr.: Arnt Einar Bardal (sak FR/MR 12/21, FR 13/21 og 16/21 d))  
Varamedlemmer: Ivar Jostein Dravland  
**Forfall:** Hans Henrik Lindberg, Trine Hasvang Vaag  
**Dessuten møtte:** Prost Gustav Danielsen (sak 16/21 d), daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan

### SAK FR/MR 12/21 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 28.1.2021

Arkivnr.: 012.1 Saksbehandler: MS

#### Saksopplysninger:

I henhold til regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet skal protokollen fra møtene godkjennes.

#### Forslag til vedtak:

Protokoll fra menighetsrådet/fellesrådets møte 28.1.2021 godkjennes.

#### Vedtak:

Forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

### SAK FR 13/21 PRIORITERING FOR BRUK AV INVESTERINGSMIDLER 2021

Arkivnr.: 113 Saksbehandler: MS

#### Saksopplysninger:

I sak FR 02/21 ble det vedtatt å utsette prioritering for bruk av avsatte midler i kommunens investeringsbudsjett for 2021 til kirke og kirkegård. Avsatt beløp er kr 200 000 inkl. mva. I henhold til vedtaket skal prioritering gjennomføres når svar på søknad om støtte til utskifting av rørovner i Snåsa kirke er mottatt.

Like etter møtet i menighetsrådet/fellesrådet 28.1.2021 ble det kjent at Snåsa sokn har fått innvilget tilskudd på kr 300 000 eks. mva. til utskifting av rørovner, dvs. inntil 60 % av kostnadene.

Kostnadsoverslaget som ble brukt i tilknytning til søknaden er på kr 950 000 eks. mva. Eksakte kostnader vil en ikke ha oversikt over før det er gjennomført et forprosjekt. Forprosjektet må peke på hvilken oppvarmingsløsning som vil være best egnet, og danne grunnlag for innhenting av pristilbud. I tillegg til avsatte midler i kommunens investeringsbudsjett og tilskudd fra Riksantikvaren vil det bli nødvendig å søke Snåsa kommune om tilleggsfinansiering. Økonomisjefen i Snåsa kommune har gitt signaler om at det kan være mulig å få innvilget en slik søknad. Søknaden kan tidligst behandles i kommunestyret 29.4.2021.

For å kunne gjennomføre tiltaket er det nødvendig med godkjenning fra biskop og Riksantikvar.

Utarbeidelse av beskrivelse og søknad om godkjenning må være en del av forprosjektet.

Frist for gjennomføring av tiltaket inklusive termografering, sluttrapport og utbetalingsanmodning er 31.10.2021. Det er ikke mulig å søke om utsettelse av fristen. Ved oversittelse av fristen vil tilskuddet falle bort. Dette medfører at hele prosessen med forprosjekt, søknad om godkjenning, innhenting av pristilbud og utførelse av arbeidet må gjennomføres raskt og effektivt for å holde tidsfristen.

Et annet alternativ til bruk av investeringsmidlene er oppgradering av ringeanlegget for kirkeklokkene. Oppgraderingen vil fornye all styringsautomatikk og elektronikk. Det er innhentet pristilbud inkl. elektrikerarbeid på til sammen kr 134 000 inkl. mva. Også dette tiltaket vil være søknadspliktig til biskop og Riksantikvar, men vil ikke ha noen eksakt tidsfrist for gjennomføring. Ringeanlegget for kirkeklokkene som ble montert på 1980-tallet er utdatert, i den forstand at det ikke lenger finnes deler for å reparere eksisterende anlegg om det slutter å virke.

#### **Fellesrådets forslag til vedtak:**

1. Snåsa menighetsråd/kirkelig fellesråd velger å ikke benytte seg av de tildelte midler fra Riksantikvaren for utskifting av varmesystem i Snåsa kirke. Dette begrunnes i usikkerhet knyttet til nødvendig tilleggsfinansiering fra Snåsa kommune, og for kort tidsfrist for gjennomføring av tiltaket.
2. Investeringsmidler for 2021 prioriteres brukt på oppgradering av ringeanlegget for kirkeklokkene i Snåsa kirke.
3. Evt. bruk av restmidler tas opp til vurdering når de faktiske kostnader knyttet til oppgradering av ringeanlegget foreligger.

#### **Vedtak:**

Fellesrådets forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

#### **SAK MR 04/21 OPPRETTELSE AV MISJONSAVTALE FOR SNÅSA MENIGHET**

Arkivnr.: 362 Saksbehandler: JGK

#### **Saksopplysninger:**

Snåsa menighet står for tiden uten noen form for misjonsavtale. I dag har rundt 80 % av landets menigheter en misjonsavtale. Mange av disse avtalene er mellom enkeltmenigheter og en av de sju misjonsorganisasjonene tilknyttet Samarbeid menighet og misjon (SMM). Gjennom dette nettverket er Den norske kirke med i et stort nettverk av misjonsarbeid i over 40 land.

Den norske kirke er en bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke. Misjon handler om hva det vil si å være kirke. Vi skal sammen med den verdensvide kirke forkynne evangeliet om Jesus Kristus. Under dette hører både evangelisering, diakoni og dialog sammen.

I Snåsa og andre samiske områder har ikke ordet misjon den samme positive valør som mange andre steder. Der mange tenker solidaritet, diakoni og dialog vil mange her med like stor rett tenke kolonialisering, språklig undertrykking, ja til og med demonisering av egen kultur. Dette er det dessverre erfaringer mange deler over hele verden. Kristendommen kom med Conquistadorene til Sør-Amerika og den jødiske befolkningen i Europa har ofte lidd gjennom perioder med tvangskristning.

Det er altså god grunn til å trå varsomt. På den ene siden har vi den universelle Kristus som gir frihet til alle folkeslag, som opphever skillet mellom greker og jøder, mann og kvinne, slave og fri. På den annen side sporene fra von Westen og eksessene i Krogsgården.

Dersom Snåsa menighet skal inngå en misjonsavtale må det være ut ifra en diakonal tanke og en bevissthet om at vi har en felles jord og at vi djupest sett er et folk, på tvers av religiøse, økonomiske og etniske skillelinjer. Og det må være ut fra en respekt for folks egen kultur og levesett og et ønske om å bidra til dialog og gjensidig forståelse, ikke ut ifra en herskertanke om å vinne et folk for Kristus. Ved valg av misjonsorganisasjon og prosjekt bør noe av disse tankene ligge i bakhodet. SMM har medlemsorganisasjoner som jobber nesten over hele verden.

Her arbeider organisasjonene tilknyttet SMM, de sju ulike organisasjonene jobber i over 40 land:

**Stefanusalliansen** samarbeider med lokale kirker, organisasjoner og personer i østlige Europa, Tyrkia, Egypt, Syria, Libanon, Irak, Iran, Den arabiske halvøy, Etiopia, Sentral-Asia, Sørøst-Asia, Pakistan, Myanmar (Burma), Nord-Korea.

**Misjonsalliansen** arbeider i ni land. Disse er Bolivia, Brasil, Ecuador, Filippinene, Kambodsja, Vietnam, Kina, Liberia, Sierra Leone.

**NMS** er engasjert i fire verdensdeler, i landene Brasil, Sør-Afrika, Etiopia, Kamerun, Mali, Madagaskar, Egypt, England, Estland, Frankrike, Spania, Japan, Kina, Laos, Thailand, Pakistan.

**HimalPartner** arbeider i Nepal og Kina (Tibet).

**Israelsmisjonen** har arbeid i Israel, samt i Ungarn, Romania og Ukraina.

**Areopagos** har størst arbeid i Norge og Danmark, i tillegg til deres globale prosjekter i Kina og Hong Kong.

Misjonsavtale er ett av flere redskaper for å konkretisere menigheten som en misjonerende menighet. En misjonsavtale gir menigheten større bredde i misjonsengasjementet, mer variasjon i arbeidsoppgavene og rikere kontakt med andre kirker. En misjonsavtale er en forpliktende avtale mellom to parter: Menighet og SMM-organisasjon. Avtaleperioden er 2 - 4 år og er fornybar. I praksis bidrar menighetene med innsamling til avtalepartnerens arbeid. I en rapport fra VID om SMM antydes det at hver misjonsavtale i snitt innbringer ca. 16 000 kr i året. Dette varierer betydelig ut ifra soknets størrelse. Disse pengene kommer gjerne gjennom offer i gudstjenestene og annen innsamlingsvirksomhet.

Tilbake får menigheten gjerne kunnskap om prosjektene som støttes og ikke minst gir en misjonsavtale oss en mulighet til å øke bevisstheten om at Guds kjærlighet skal deles og spres. Å være kristen er å være forplikta på omsorgen for sin neste, ikke å være navlebeskuende opptatt av seg sjøl og egen gruppe (nasjon, stamme, folk, klasse).

I utgangspunktet har jeg som sokneprest signalisert at jeg vil tilrå en avtale med Areopagos. Dette er den tidlige buddhist-misjonen og helt fra starten av har denne organisasjonen stått for interreligiøs dialog og respekt. I dag er organisasjonen bl.a. opptatt av religiøs praksis, at kristendom er like mye å gjøre som å holde seg med fasttømra læresetninger. En av praksisene som blir beskrevet er stille bønn eller sentrerende bønn som er utgangspunktet for vår «Stille bønn i Soknestuggu» som avholdes en gang i måneden.

Det er mye godt å si, både om denne organisasjonen og flere av de andre. Jeg har kommet til at denne saken legges fram uten innstilling. Det menighetsrådet må ta stilling til er:

1. Skal vi inngå en misjonsavtale?
2. Hvilken organisasjon inngår vi avtale med, hva vil vi støtte?

**Menighetsrådets forslag til vedtak:**

1. Snåsa menighetsråd er positiv til å inngå misjonsavtale for Snåsa menighet.
2. Saken tas opp på siste møte i 2021 for å avklare samarbeidspartner.

**Vedtak:**

Menighetsrådets forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

**SAK MR 15/21 SØKNAD OM SPONSORMIDLER TIL FILM**

Arkivnr.: 139 Saksbehandler: MS

**Saksopplysninger:**

Hallvard Ulven Smestad har sendt søknad til Snåsa menighetsråd om kr 3 000 i sponsormidler til arbeidet med produksjon av film. Filmen, som skal vises på TrønderTV vil dreie seg utelukkende om fjellstyrets hytter i Snåsafjella som er egnet til vinterbruk. Den vil vare ca. 15 minutter, og består av en stor del dronefilm over hyttene og med mye vill natur.

Grunnen til at det er søkt menighetsrådet om støtte til filmen er at søker tenker det kan være fint å vise at rådet støtter opp om friluftsliv, kanskje spesielt i tida vi nå lever i. Det vil ikke være noe fokus på kirken i seg selv, bare på naturens kirke og Guds frie natur.

Filmen vil bli sendt en hel uke, flere ganger om dagen. Før den sendes vil det være en stemme som sier «Filmen støttes av ...», samtidig som det kommer opp en plakat med logo eller et bilde.

TrønderTV har i dag rundt 200 000 daglige seere, og bli stadig en mer populær kanal med et variert innhold.

**Menighetsrådets forslag til vedtak:**

Søknad om sponsormidler til film avslås.

Begrunnelse: Snåsa menighetsråd har ikke økonomiske midler som kan brukes til sponing av eksterne tiltak.

**Vedtak:**

Menighetsrådets forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

**SAK 16/21 ORIENTERINGSAKER**

- a) Konfirmasjon utsettes til høsten 2021
- b) Daglig leder/kirkeverge: Protokoll KV 1/21 Søknad om leie av Snåsa kirke til konsert 3.3.2021
- c) Nidarosen 2021
- d) Prostens orientering om Ny kirkelig organisering

**Behandling i møtet:****a) Konfirmasjon utsettes til høsten 2021**

Dato for konfirmasjon høsten 2021 er satt til lørdag 11. september.

**d) Prostens orientering om Ny kirkelig organisering**

Prost Gustav Danielsen orienterte om arbeidet med ny kirkelig organisering, herunder bakgrunn og hovedinnholdet i rapporter fra de fire arbeidsgruppene: Arbeidsgiverorganisering, Biskopens rolle, Kirkelig demokrati og valgordninger, og Kirke og kommune.

Daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan la fram tanker om hva ny organisering kan bety for Snåsa menighet og kommune, med fokus på kirkelig demokrati, forholdet til kommunen, ansatt-ressurser, og arbeidet med prosessen fram mot ny organisering.

Saken ble drøftet.

**SAK 17/21 EVENTUELT****a) Takk til sokneprest John Gunnar Krogstad for digital gudstjeneste 6. februar**

Marja Leena Jåma rettet en stor takk til sokneprest John Gunnar Krogstad for flott presentasjon/digital gudstjeneste ved Samefolkets dag 6. februar 2021.

Møtet slutt.

Morten Hernes

Siv Anita Aasum

Inga Almås Sørhøy

Marja Leena Jåma

Ivar Jostein Dravland

John Gunnar Krogstad

Arnt Einar Bardal

Møyfrid Skavlan  
daglig leder/kirkeverge  
Biejjieladtje åvtehke /  
gærhkoevuartasjæjja